
男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 630,009  723,937  1,353,946   634,173  730,752  1,364,925   △ 4,164 △ 6,815 △ 10,979
市　計 556,376  644,514  1,200,890   559,437  649,784  1,209,221   △ 3,061 △ 5,270 △ 8,331
町村計 73,633    79,423    153,056     74,736    80,968    155,704     △ 1,103 △ 1,545 △ 2,648
鹿児島郡計 389        397        786           406        400        806           △ 17 △ 3 △ 20
薩摩郡計 8,184      9,521      17,705       8,383      9,733      18,116       △ 199 △ 212 △ 411
出水郡計 4,103      4,468      8,571        4,159      4,526      8,685        △ 56 △ 58 △ 114
姶良郡計 3,666      4,225      7,891        3,757      4,340      8,097        △ 91 △ 115 △ 206
曽於郡計 5,164      5,699      10,863       5,286      5,818      11,104       △ 122 △ 119 △ 241
肝属郡計 14,608    16,233    30,841       14,920    16,711    31,631       △ 312 △ 478 △ 790
熊毛郡計 10,549    11,134    21,683       10,658    11,380    22,038       △ 109 △ 246 △ 355
大島郡計 26,970    27,746    54,716       27,167    28,060    55,227       △ 197 △ 314 △ 511
鹿児島市 227,450  271,069  498,519     228,099  271,863  499,962     △ 649 △ 794 △ 1,443
鹿屋市 39,514    44,067    83,581       39,713    44,430    84,143       △ 199 △ 363 △ 562
枕崎市 8,151      9,638      17,789       8,319      9,869      18,188       △ 168 △ 231 △ 399
阿久根市 8,123      9,297      17,420       8,279      9,476      17,755       △ 156 △ 179 △ 335
出水市 20,466    23,395    43,861       20,515    23,571    44,086       △ 49 △ 176 △ 225
指宿市 15,664    18,455    34,119       15,846    18,811    34,657       △ 182 △ 356 △ 538
西之表市 6,067      6,726      12,793       6,111      6,861      12,972       △ 44 △ 135 △ 179
垂水市 5,910      6,719      12,629       6,029      6,898      12,927       △ 119 △ 179 △ 298
 摩川内市 37,221    40,869    78,090       37,437    41,386    78,823       △ 216 △ 517 △ 733
日置市 18,660    21,503    40,163       18,867    21,737    40,604       △ 207 △ 234 △ 441
曽於市 14,175    16,191    30,366       14,432    16,574    31,006       △ 257 △ 383 △ 640
霧島市 48,720    53,965    102,685     48,931    54,112    103,043     △ 211 △ 147 △ 358
いちき串木野市 10,896    12,599    23,495       11,045    12,769    23,814       △ 149 △ 170 △ 319
南さつま市 13,118    15,593    28,711       13,256    15,878    29,134       △ 138 △ 285 △ 423
志布志市 12,177    13,477    25,654       12,308    13,771    26,079       △ 131 △ 294 △ 425
奄美市 17,024    18,859    35,883       16,826    19,058    35,884       198 △ 199 △ 1
南九州市 13,655    15,909    29,564       13,920    16,217    30,137       △ 265 △ 308 △ 573
伊佐市 10,054    11,864    21,918       10,260    12,133    22,393       △ 206 △ 269 △ 475
姶良市 29,331    34,319    63,650       29,244    34,370    63,614       87 △ 51 36
三島村 130        148        278           135        144        279           △ 5 4 △ 1
十島村 259        249        508           271        256        527           △ 12 △ 7 △ 19
さつま町 8,184      9,521      17,705       8,383      9,733      18,116       △ 199 △ 212 △ 411
長島町 4,103      4,468      8,571        4,159      4,526      8,685        △ 56 △ 58 △ 114
湧水町 3,666      4,225      7,891        3,757      4,340      8,097        △ 91 △ 115 △ 206
大崎町 5,164      5,699      10,863       5,286      5,818      11,104       △ 122 △ 119 △ 241
東串良町 2,518      2,858      5,376        2,548      2,942      5,490        △ 30 △ 84 △ 114
錦江町 3,015      3,359      6,374        3,075      3,460      6,535        △ 60 △ 101 △ 161
南大隅町 2,964      3,277      6,241        3,057      3,394      6,451        △ 93 △ 117 △ 210
肝付町 6,111      6,739      12,850       6,240      6,915      13,155       △ 129 △ 176 △ 305
中種子町 3,156      3,549      6,705        3,183      3,613      6,796        △ 27 △ 64 △ 91
南種子町 2,351      2,399      4,750        2,370      2,457      4,827        △ 19 △ 58 △ 77
屋久島町 5,042      5,186      10,228       5,105      5,310      10,415       △ 63 △ 124 △ 187
大和村 615        664        1,279        621        672        1,293        △ 6 △ 8 △ 14
宇検村 718        751        1,469        729        782        1,511        △ 11 △ 31 △ 42
瀬戸内町 3,716      3,934      7,650        3,636      3,953      7,589        80 △ 19 61
龍郷町 2,345      2,591      4,936        2,367      2,579      4,946        △ 22 12 △ 10
喜界町 2,881      3,006      5,887        2,928      3,042      5,970        △ 47 △ 36 △ 83
徳之島町 4,275      4,469      8,744        4,313      4,511      8,824        △ 38 △ 42 △ 80
天城町 2,481      2,419      4,900        2,539      2,435      4,974        △ 58 △ 16 △ 74
伊仙町 2,737      2,631      5,368        2,784      2,695      5,479        △ 47 △ 64 △ 111
和泊町 2,606      2,687      5,293        2,635      2,714      5,349        △ 29 △ 27 △ 56
知名町 2,473      2,365      4,838        2,508      2,437      4,945        △ 35 △ 72 △ 107
与論町 2,123      2,229      4,352        2,107      2,240      4,347        16 △ 11 5

選挙人名簿登録者数（対前年比）
令和２年６月１日現在

市町村名
令和２年６月１日現在 令和元年６月１日現在 増　減



＜県議選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

鹿児島市・鹿児島郡区 227,839   271,466   499,305     
鹿屋市・垂水市区 45,424    50,786    96,210       
枕崎市区 8,151      9,638      17,789       
阿久根市・出水郡区 12,226    13,765    25,991       
出水市区 20,466    23,395    43,861       
指宿市区 15,664    18,455    34,119       
西之表市・熊毛郡区 16,616    17,860    34,476       
 摩川内市区 37,221    40,869    78,090       
日置市区 18,660    21,503    40,163       
曽於市区 14,175    16,191    30,366       
霧島市・姶良郡区 52,386    58,190    110,576     
いちき串木野市区 10,896    12,599    23,495       
南さつま市区 13,118    15,593    28,711       
志布志市・曽於郡区 17,341    19,176    36,517       
奄美市区 19,369    21,450    40,819       
南九州市区 13,655    15,909    29,564       
伊佐市区 10,054    11,864    21,918       
姶良市区 29,331    34,319    63,650       
薩摩郡区 8,184      9,521      17,705       
肝属郡区 14,608    16,233    30,841       
大島郡区 24,625    25,155    49,780       
県　計 630,009   723,937   1,353,946   

＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 162,081   196,562   358,643     
衆議院2区 160,340   181,104   341,444     
衆議院3区 150,704   172,060   322,764     
衆議院4区 156,884   174,211   331,095     
(鹿児島市1区) 161,692   196,165   357,857     
(鹿児島市2区) 65,758    74,904    140,662     
県　計 630,009   723,937   1,353,946   

選挙人名簿登録者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 485        692        1,177        490        688        1,178        △ 5 4 △ 1
市　計 420        624        1,044        422        620        1,042        △ 2 4 2
町村計 65          68          133           68          68          136           △ 3 0 △ 3
鹿児島郡計 -           -           -              -           -           -              0 0 0
薩摩郡計 9           9           18            10          9           19            △ 1 0 △ 1
出水郡計 1           3           4              1           3           4              0 0 0
姶良郡計 3           4           7              4           4           8              △ 1 0 △ 1
曽於郡計 2           2           4              2           3           5              0 △ 1 △ 1
肝属郡計 9           12          21            9           12          21            0 0 0
熊毛郡計 12          10          22            12          11          23            0 △ 1 △ 1
大島郡計 29          28          57            30          26          56            △ 1 2 1
鹿児島市 90          182        272           93          174        267           △ 3 8 5
鹿屋市 18          24          42            18          25          43            0 △ 1 △ 1
枕崎市 10          20          30            10          20          30            0 0 0
阿久根市 9           13          22            10          15          25            △ 1 △ 2 △ 3
出水市 7           12          19            8           12          20            △ 1 0 △ 1
指宿市 15          18          33            14          16          30            1 2 3
西之表市 3           8           11            3           9           12            0 △ 1 △ 1
垂水市 10          12          22            9           12          21            1 0 1
 摩川内市 37          45          82            36          47          83            1 △ 2 △ 1
日置市 22          29          51            22          30          52            0 △ 1 △ 1
曽於市 18          17          35            18          17          35            0 0 0
霧島市 44          60          104           46          60          106           △ 2 0 △ 2
いちき串木野市 12          11          23            12          11          23            0 0 0
南さつま市 44          43          87            45          42          87            △ 1 1 0
志布志市 7           14          21            7           14          21            0 0 0
奄美市 9           10          19            8           10          18            1 0 1
南九州市 34          48          82            34          49          83            0 △ 1 △ 1
伊佐市 18          25          43            17          25          42            1 0 1
姶良市 13          33          46            12          32          44            1 1 2
三島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
十島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
さつま町 9           9           18            10          9           19            △ 1 0 △ 1
長島町 1           3           4              1           3           4              0 0 0
湧水町 3           4           7              4           4           8              △ 1 0 △ 1
大崎町 2           2           4              2           3           5              0 △ 1 △ 1
東串良町 -           -           -              -           -           -              0 0 0
錦江町 2           4           6              2           4           6              0 0 0
南大隅町 2           5           7              2           5           7              0 0 0
肝付町 5           3           8              5           3           8              0 0 0
中種子町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
南種子町 7           5           12            7           5           12            0 0 0
屋久島町 4           3           7              4           4           8              0 △ 1 △ 1
大和村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
宇検村 14          10          24            14          10          24            0 0 0
瀬戸内町 2           6           8              2           6           8              0 0 0
龍郷町 2           1           3              2           1           3              0 0 0
喜界町 -           2           2              1           1           2              △ 1 1 0
徳之島町 5           1           6              5           1           6              0 0 0
天城町 -           2           2              -           2           2              0 0 0
伊仙町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
和泊町 1           -           1              1           -           1              0 0 0
知名町 2           2           4              2           2           4              0 0 0
与論町 2           2           4              2           1           3              0 1 1

在外選挙人名簿登録者数（対前年比）
令和２年６月１日現在

市町村名
令和２年６月１日現在 令和元年６月１日現在 増　減



＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 77          144         221           
衆議院2区 154         205         359           
衆議院3区 131         184         315           
衆議院4区 123         159         282           
(鹿児島市1区) 77          144         221           
(鹿児島市2区) 13          38          51             
県　計 485         692         1,177         

在外選挙人名簿登録者数


